
.",~

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituilo con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)~~_.•---

P~otocollo n~,: 0010442
del 15/11/2016
Ente: CONSORZIO DI SONIFI
AOO:

DELIB ERAZI ONE 11111111111111'" 1111111111 1111' 1111111111 IIl1i 111111111111111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. 45
Del 15.11.2016

OGGETTO: Assenso al trasferimento del Dr. Ing.
Maurizio Callerame, Funzionario Direttivo
Quadro, al Consorzio di Bonifica 9 Catania
- Approvazione atto di cessione del contratto
di lavoro.

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di Novembre in Enna, presso la

sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. Il

..,
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr.

Geo!. Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la

seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale pro!. n. 115248 del

21.12.2009;



CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la

quale il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
PREMESSO CHE, il Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame (nato ad Enna il 26/02/1959 e

residente in Catania alla Via Quieta n. 6 - C.F. CLLMZR59B26C342Z) già in posizione di

comando presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania dall' 1.03.2014, con nota assunta al

protocollo consortile n. 2417 dell' I 1/04/2016, ha avanzato richiesta di essere trasferito al

menzionato Consorzio di Catania - ai sensi e -per gli effetti dell' art. I comma 8 l.r. n. 4

dell' 1/02/2006 - per essere assegnato all' Area Tecnica;

CHE con nota prot. n. 2480 del 13/06/2016 il Consorzio di Enna, valutate le motivazioni

addotte dali 'Ing. Callerame, ha espresso il proprio nulla osta al trasferimento del

menzionato dipendente, con relativa applicazione dell'istituto della cessione del contratto

disciplinato dal Codice Civile;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 6506 del 14/04/2016, assunta al protocollo

consortile n. 2613 del 19.04.2016, il Consorzio di Bonifica 9 Catania, ha espresso il

proprio nulla osta al trasferimento presso di sé del dipendente sopra citato;

CONSIDERATO, pertanto, che nulla osta al trasferimento presso il Consorzio di

Bonifica 9 - Catania del Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame;

VISTI l'art. I, comma 8, della L.R. 01/02/2006 n. 4, che prevede il trasferimento del

personale consortile tra i Consorzi della Regione Sicilia, nonché la nota assessoriale prot.

22494 del 06/03/2006, che specifica gli atti amministrativi necessari al menzionato

trasferimento;

TENUTO CONTO, altresì, della "Dìrettiva Acqua e Lavoro", approvata con D.D.G.

558 del 17.05.2012, la quale promuove l'attuazione della mobilità del personale tra

2



,
.'. ~<f~.,,

Consorzi, al fine di ridurre gli squilibri occupazionali tra i consorzi siciliani nonché per

soddisfare reali e funzionali esigenze istituzionali;

RITENUTO opportuno, in considerazione delle esigenze lavorative addotte, autorizzare il

trasferimento presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania del Dr. Ing. Maurizio Renato

Callerame, dipendente di ruolo del Consorzio di Bonifica 6 Enna dall' 1/09/1990,

inquadrato nell' Area AQ parametro 187 del vigente CCNL;

RITENUTO necessario stipulare l'atto della cessione del contratto di lavoro

disciplinato dal Codice Civile;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

l. Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'art. l'art. l, comma 8,

della L.R. 01/02/2006 n. 4, il trasferimento presso il Consorzio di Bonifica 9 - Catania, a

decorrere dall'1.01.2017, del Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame (nato ad Enna il

26/02/I959 e residente in Catania alla Via Quieta n. 6 - C.F. CLLMZR59B26C342Z),

dipendente di ruolo del Consorzio di Bonifica 6 Enna inquadrato nell' Area AQ parametro

187 del vigente CCNL, mediante applicazione dell'istituto della cessione del contratto

disciplinato dal Codice Civile.

2. Approvare l'atto della cessione del contratto di lavoro redatto ai sensi del Codice Civile,

che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Autorizzare il Direttore del Consorzio ad effettuare le comunicazioni di rito al Dr. Ing.

Maurizio Renato Callerame.

!

4. Trasmettere la presente Delibera al Consorzio di Bonifica 9 Catania, per gli adempimenti

di propria competenza.

5. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza.

6. Trasmettere la presente Deliberazione al Servizio 4 V.O. l - Infrastrutture ed Irrigazioni

ed Enti Vigilati del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale

dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca

Mediterranea.

STRAORDINARIO
e Margiolta)

7. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE~ IL COMMISS
(Dr.Geo!. Ga~;J;J;;~~zi)~ (Dr.Ing.



ATTO DI CESSIONE DI CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO

1\ Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna in via Donna Nuova n. II, C.F. 9] 016370867, nella

persona del Direttore Generale dell'Ente Dr. Geo!. Gaetano Punzi, di seguito denominato "cedente"

E

Il Consorzio di Bonifica 9 Catania, con sede in Catania in via Centuripe n. l/A C.F. 93079890872, nella

persona del Direttore Generale dell' Ente Dott. Giuseppe Barbagallo, di seguito denominato

PREMESSO CHE

• CO••. ~<o c'\r>'

S~~~U,J
~~~

1\ Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame, nato ad Enna il 26/02/1959 e residente in Catania alla

Via Quieta n. 6 - C.F. CLLMZR59B26C342Z, è dipendente di ruolo del Consorzio di Bonifica

6 Enna dali' 1.09.1990 (assunto in tale data dal soppresso Consorzio di Il Grado della Provincia

di Enna e transitato "ope legis" al Consorzio 6 nell' anno 1997);

Il menzionato dipendente, già in posizione di comando presso il Consorzio di Bonifica 9 Catania

dall' 1.03.2014, è attualmente inquadrato nel!' Area AQ parametro 187 del vigente CCNL (giusta

Delibera del Commissario Straordinario n. 5812012), con la qualifica di Capo Settore

"cessionario"

Progettazione;

Con le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. del . .2016 e n.--- del

_._.2016 adottate rispettivamente dal Consorzio di Bonifica 6 Enna e dal Consorzio di

Bonifica 9 Catania, è stato disposto il trasferimento del citato dipendente presso il Consorzio di

Bonifica 9 Catania, ai sensi dell'art. 8 della L.R. n. 4 dell'l/02/2006;

Con gli atti deliberativi di cui al superiore punto è stato altresì stabilito di stipulare l'atto di

cessione del contratto di lavoro del Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame, ai sensi e per gli effetti Y
degli artt. 1406 e segg. c.c.;

Tutto ciò premesso le parti, come sopra individuate, ai sensi degli artt. 1406 e segg. c.c.,

CONVERGONO QUANTO SEGUE

Il Consorzio di Bonifica 6 Enna, cedente, nella qualità di attuale datore di lavoro del Dr. Ing.

Maurizio Renato Callerame, nato ad Enna il 26/02/1959 e residente in Catania alla Via Quieta n.

6, inquadrato nell' Area AQ parametro 187 del vigente CCNL di settore, ed inserito nel!' Area



Per il Cessionario Consorzio di Bonifica 9 Catania
Il Direttore Generale

(Dott. Giuseppe Barbagallo)

Tecnica consortile con la qualifica di Capo Settore Progettazione, cede tale contratto di lavoro,

tuttora in corso di esecuzione, al Consorzio di Bonifica 9 Catania, cessionario;

la cessione di contratto avrà effetto a decorrere dall' I/OI/20 17 e, pertanto, da tale data iI

lavoratore, Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame, passerà a tutti gli effetti alle dipendenze del

Consorzio cessionario, senza soluzione di continuità rispetto al precedente rapporto con il

cedente mantenendo invariata la propria posizione giuridica ed economica;

il cedente garantisce la piena validità del contratto di lavoro ceduto, i cui contenuti e le cui

condizioni restano integralmente confermate, senza tuttavia che il Consorzio cedente ne

garantisca l'adempimento del lavoratore ceduto;

il cedente si obbliga a corrispondere al lavoratore ceduto, Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame,

l'importo corrispondente agli emolumenti maturati o da maturare e non ancora goduti alla data

di perfezionamento della presente cessione;

per effetto della cessione di contratto, il Consorzio di Bonifica 9 Catania si sostituisce al

Consorzio di Bonifica 6 Enna nei rapporti obbligatori nascenti dal contratto di lavoro di ruolo

con il Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame;

il lavoratore ceduto, Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame si obbliga a prestare la propria attività

lavorativa a favore del Consorzio di Bonifica 9 Catania, secondo le modalità previste dal proprio

contratto di lavoro in conformità alle disposizioni di cui al vigente CCNL di settore;

ai sensi degli artt. 1406, 1407 e 1408 c.c. la cessione del contratto è subordinato al consenso del

lavoratore ceduto, la cui accettazione è parte integrante del presente atto;

la presente cessione di contratto è subordinata alla condizione del necessario trasferimento a

favore del Consorzio di Bonifica 9 Catania da parte dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, a cui la presente viene trasmessa per il seguito

di competenza, delle somme occorrenti per la copertura della spesa relativa agli oneri nascenti

dal contratto di lavoro con il Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame;

per tutto quanto non espressamente previsto dal presente atto, si rinvia a quanto disposto negli

artt. 1406 e segg. c.c.

Per il Cedente Consorzio di Bonifica 6 Enna
Il Direttore Generale

(Dr. Geo/. Gaetano Punzi)

I sottoscritti Dr. Geo!. Gaetano Punzi, nella qualità, e Dr. Giuseppe Barbagallo, nella qualità,

DICHIARANO che relativamente alla stipula del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di

interesse, anche potenziale, che possano pregiudicare l'esercizio imparziale della funzione attribuita.

)] Direttore Generale CB6
(Dr. Geo/. Gaetano Punzi)

Il Direttore Generale CB9
(Dott. Giuseppe Barbagallo)



.•- -, - c,.

CONSENSO AL TRASFERIMENTO DEL CONTRATTO DI LAVORO ~J
~/

Il sottoscritto Dr. Ing. Maurizio Renato Callerame, nato ad Enna il 26/02/1959 e residente in Catania

alla Via Quieta n. 6 - C.F. CLLMZR59B26C342Z, dipendente di ruolo del Consorzio di Bonifica 6

Enna daIl'1/09/1990, inquadrato nell'Area "AQ" Parametro "187" del vigente CCNL di settore con la

qualifica di Capo Settore Progettazione, esprime il consenso al trasferimento del proprio contratto di

lavoro di ruolo al Consorzio di Bonifica 9 - Catania, a decorrere da1l'1.01.2017.

Con il presente atto, consapevole che per effetto della cessione di contratto, il Consorzio di Bonifica 9 -

Catania si sostituisce al Consorzio di Bonifica 6 - Enna nei rapporti obbligatori nascenti dal proprio

contratto di lavoro di ruolo, il sottoscritto si obbliga a prestare la propria attività lavorativa a favore del

Consorzio di Bonifica 9 - Catania, secondo le modalità previste dal proprio contratto di lavoro ed in

conformità alle disposizioni di cui al vigente CCNL di settore. ~ ~"

In fede, ----- Vf\
Il lavoratore ceduto

(Dr. lng. Maurizio Renato Callerame)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

